ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ n° 12.143.44210001-76

PORTARIA N°211/2025, DE 27 DE MAIO DE 2025

"Concede diária a servidor e dá outras providências"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sra. THAIS BRITO LUGON, Vereadora da
Câmara Municipal de Açailândia, 01 (uma) diária no valor total de R$ 800,00
(oitocentos reais) para custear às despesas da viagem até a capital do estado São
Luis - MA no dia 29 de maio do corrente ano, para participar do I Encontro de
Mulheres Legisladoras do Maranhão, no auditorio Fernando Falcão. O evento tem
como objetivo discutir a atuaçaõ da mulher na função política, bem como a atividade
de legislar e seus desafios. Na oportunidade será apresentada a rede de apoio as
mulheres, além de informações acerca do funcionamento da Procuradoria da Mulher
e o procedimento para sua instauração.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado
do Maranhão, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio do ano de 2025 (dois mil e
vinte cinco).

LO S USA
Preside da Câm ra